
 

 
 

 

 

Město Mariánské Lázně 
Městský úřad, odbor investic a dotací 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms 
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061 

 

 
 

  
  

Město Mariánské Lázně 
 
profil zadavatele 

 

   

 
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje/linka: V Mariánských Lázních 

 IaD/18/366/JS Ing. Svoboda/354 922 182 16.04.2018 
 
 
Město Mariánské Lázně, profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz/profile_display_2.html 
 
 
Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s následujícími identifikačními 
údaji: 
 
Evid. č. veř. zak. zadavatele:   VZ/18/006/IaD 
Evid. č. veř. zak. věstníku veřejných zakázek: x-x-x 
Název veřejné zakázky: Dodávka a výměna dvou osobních výtahů pro Domov pro 

seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dále také jen „zákon“)  

Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Veřejná zakázka malého rozsahu (§ 27 zákona) 
Limit veřejné zakázky: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební práce 

nepřesáhne 6 000 000 Kč bez DPH (§ 27 zákona) 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému – kódy 

rejstříku Common Procurement Vocabulary (CPV): 
Hlavní slovník, hlavní předmět: 45000000-7 - Stavební práce 
Hlavní slovník, další předměty: 45351000-2 – Instalace a montáž technického zařízení budov 
 
Zadavatel poskytuje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě obdržených dotazů. 
 
Text dotazů: 
 
Dobrý den, 
 
obracím se na Vás s dotazy k veřejné zakázce: „Dodávka a výměna dvou osobních výtahů Domov pro seniory a 
dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně“. 
 

1) V dokumentu investiční záměr je uvedeno opláštění šachty CETRIS – je možné použít i jiné desky, které 
splňují požadavky na opláštění šachet, např. RIGIDUR, RIGISTABIL, FERMACEL? 

 
2) V dokumentu Investiční záměr je uveden požadavek na garanci tichého chodu – nízkou hladinu hluku a 

výtahů. Měření  u namontovaných výtahů musí splnit přísné hygienické normy (max 30dB) – kde je tato 
hodnota měřena? Sousedí strojovna výtahu s akusticky chráněnými místnostmi? 



 

 
 

3) Není specifikováno, zda má být ponecháno původní zábradlí, nebo má být při opláštění šachty dodáno 
nové zábradlí 

 
4) Součástí zadání není stanovisko Stavebního úřadu, že není vyžadováno stavební povolení.  

 
5) Při opláštění průchozího výtahu dochází k rozšíření výtahové šachty. Může tak dojít ke zúžení schodiště 

 
6) Ve smlouvě o dílo, č. 2.5 je zmíněno provedení zkoušek. Je vyžadováno měření hluku? 

 
7) Dále je v tomto článku zmíněno zajištění bezplatného záručního servisu. Standardně je dodavatelem 

poskytnuta záruka v dohodnuté lhůtě. Mimo záruční servis je potřeba zajišťovat ještě činnosti stanovené 
ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007, které nejsou součástí ceny výtahu. 
 

8) Předpokládaná hodnota zakázky uvedená ve výzvě k podání nabídky činí 2 000 000,- Kč bez DPH. Je 
překročení této hodnoty důvodem k vyloučení uchazeče? 

 
 

Odpovědi: 
 
 

1) Ano, je možné použít i jiné desky, které splňují požadavky na opláštění šachet. 
 

2) Strojovna výtahu nesousedí s akusticky chráněnými místnostmi. Strojovna je umístěna ve střešní 
nástavbě. 

 
3) Pokud to bude technicky možné, bude ponecháno stávající zábradlí. 

 
4) Při výměnu výtahů je uvažováno s tím, že na ni není potřeba stavební povolení.  

 
5) Ano, je možné, že u průchozího výtahu (dle dodatečné informace č. 1) dojde k rozšíření výtahové šachty a 

v důsledku toho k zúžení schodiště. Pokud tato varianta nastane a nebude možné jiné řešení, bude ve 
spolupráci s vybraným zhotovitelem rozhodnuto o dalším postupu. 
 

6) Ano je vyžadováno měření hluku.  
 

7) Činnosti mimo záruční servis požadované např. normami nejsou součástí požadovaného díla. Cena těchto 
činností (preventivní údržba, odborné prohlídky) nesmí překročit 1 000,- Kč/měs. bez DPH na 1 výtah. 
Uchazeč ji může do své nabídky uvést mimo nabídkovou cenu. 
 

8) Jedná se o předpokládanou cenu, kterou zadavatel určil na základě průzkumu trhu. Její překročení není 
důvodem pro vyloučení uchazeče. Zadavatel má pro realizaci omezené dostupné a vyhrazené  finanční 
prostředky. Pokud všechny nabídky překročí tyto finanční prostředky, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit 
zadávací řízení bez uzavření smlouvy nebo uzavřít smlouvu na zmenšený rozsah předmětu plnění díla. 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Řezník, v.r. 
vedoucí odboru 


